

**Executarea lucrarilor de reparatie curenta a salilor de studii
(208,210,219,221,227,324,325,409,410, 2 camere pentru
servere) a Universitatii de Stat #B.P.Hasdeu# din Cahul**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонт

Valoarea de deviz 997 015,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	70,0000	14,300 14,300	1 001,000 1 001,000
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	29,0000	10,400 10,400	301,600 301,600
3	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4") Materiale marunte (oxigen, carbid) = 1,050	m	120,0000	41,490 29,900	4 978,788 3 588,000
4	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) (Покрытие	m2	680,0000	236,647 45,500	160 919,960 30 940,000

1	2	3	4	5	6	7
		кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) гипсокартонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью) Materiale marunte = 1,020				
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	720,0000	41,069 35,750	29 570,040 25 740,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	807,0000	4,450 1,950	3 591,150 1 573,650
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	60,0000	110,715 79,300	6 642,900 4 758,000
8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2	807,0000	30,645 20,150	24 730,515 16 261,050
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2)	m2	2,6500	2 792,033 52,650	7 398,887 139,523

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
10	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, плитами типа PAL толщиной 22 мм) (astereala continua OSB 12 pardosele)	m2	337,0000	245,050 18,200	82 581,850 6 133,400
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie) = 1,010	m2	337,0000	237,962 84,500	80 193,194 28 476,500
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	386,0000	299,625 143,000	115 655,250 55 198,000
13	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 1"- 1 1/2")	buc	6,0000	30,960 28,600	185,760 171,600
14	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	30,0000	6,500 6,500	195,000 195,000
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	60,0000	13,335	800,100

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)			11,700	702,000
16	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m	120,0000	69,251 13,000	8 310,120 1 560,000
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	60,0000	207,380 9,750	12 442,800 585,000
18	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	30,0000	1 202,213 42,250	36 066,390 1 267,500
19	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) (Nota: Clincher) Materiale marunte (cirpe, disc) = 1.01	m2	30,0000	769,325 188,500	23 079,762 5 655,000
		<i>Total</i>	Lei			598 645,066
		<i>Соц и мед страх-е</i>	24 %			44 219,238
		<i>Итого</i>				642 864,304
		<i>Транспортные расходы</i>	2 %			8 263,593

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Итого</i>				651 127,897
		<i>Накладные расходы</i>	9 %			58 601,510
		<i>Итого</i>				709 729,407
		<i>Сметная прибыль</i>	2 %			14 194,588
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				723 923,995 184 246,823
		2. Lucrari de montaj				
20	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,7000	14 417,114 10 985,000	10 091,980 7 689,500
21	pret de piata	Corp de iluminat tip armstrong	buc	70,0000	275,000 0,000	19 250,000 0,000
22	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc	11,0000	76,275 42,250	839,025 464,750
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	124,0000	61,538 20,150	7 630,650 2 498,600
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (dm 16)	100 m	5,7000	3 111,753 1 547,000	17 736,990 8 817,900
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	7,6000	1 006,241 806,000	7 647,430 6 125,600
26		Cablu ВВГ нг-1s-0,66 (3x1,5 mm2)	m	180,0000	15,150	2 727,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
27		Cablu BBГ 1s-0,66 (3x2,5 mm)	m	570,0000	25,250 0,000	14 392,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			80 315,575
		<i>Соц и мед страх-е</i>	24 %			6 143,124
		<i>Итого</i>				86 458,699
		<i>Транспортные расходы</i>	2 %			1 729,174
		<i>Итого</i>				88 187,873
		<i>Накладные расходы</i>	65 %			16 637,628
		<i>Итого</i>				104 825,501
		<i>Сметная прибыль</i>	2 %			2 096,510
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				106 922,011 25 596,350

		Total	Lei		830 845,97
		TVA	20 %		166 169,19
		Total deviz: Inclusiv salariu			997 015,16 209 843,17

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Executarea lucrarilor de reparatie curenta a salilor de studii (208,210,219,221,227,324,325,409,410, 2 camere pentru servere) a Universitatii de Stat #B.P.Hasdeu# din Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
РЕМОНТ**

Valoarea de deviz 997 015,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	348,2000	65,00	22 633,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	476,0000	65,00	30 940,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	324,0000	65,00	21 060,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,2000	65,00	4 758,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	77,5100	65,00	5 038,150
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,9345	65,00	125,743
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	387,5500	65,00	25 190,750
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,0000	65,00	1 560,000
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	39,3000	65,00	2 554,500
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	62,4800	65,00	4 061,200
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	63,9900	65,00	4 159,350
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	274,3800	65,00	17 834,700
13.	7422010060100	Timplar	h-om	791,3000	65,00	51 434,500
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	197,5120	65,00	12 838,280
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,0000	65,00	5 655,000
		Total manopera				209 843,17

Materialie:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0022	1 500,00	3,300
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0123	48 000,00	590,400
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0061	500,00	3,050
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0005	1 200,00	0,600
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,4720	55,00	300,960
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	76,3800	7,00	534,660
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	76,3800	5,00	381,900
8.	1111000100020	Intreupator	buc	11,0000	26,00	286,000
9.	1111000100048	Strat sintetic	m2	357,3885	12,00	4 288,662
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,1400	110,00	125,400
11.	12	Corp de iluminat tip armstrong	buc	70,0000	275,00	19 250,000
12.	13	Cablu BBГ НГ-1s-0,66 (3x1,5 mm2)	m	181,8000	15,00	2 727,000
13.	14	Cablu BBГ 1s-0,66 (3x2,5 mm)	m	575,7000	25,00	14 392,500

14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	28,00	3,360
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,0850	5,00	205,425
16.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	4,6740	122,00	570,228
17.	2020132920527*	Placi PAL grosime 22 mm **astereala continua OSB 12 pardosele	m2	353,8500	212,00	75 016,200
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,6500	2 650,00	7 022,500
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	306,3330	14,00	4 288,662
20.	2051142950700	Dibluri	buc	248,0000	3,00	744,000
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	22,0000	3,00	66,000
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,6000	5,00	18,000
23.	2320116200573	Benzina auto	l	0,4200	25,00	10,500
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,3250	115,00	152,375
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	121,0500	15,00	1 815,750
26.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	201,7500	30,00	6 052,500
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,1600	25,00	54,000
28.	24302261000001	Fuga	kg	13,0290	35,00	456,015
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4637	115,00	53,325
30.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	277,4400	4,00	1 109,760
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	133,3200	52,00	6 932,640
32.	2513206621500	Banda de armare	m	1 387,2000	1,00	1 387,200
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	122,4000	33,00	4 039,200
34.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	93,6000	3,00	280,800
35.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,6000	20,00	192,000
36.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	85,2000	25,00	2 130,000
37.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	13,2000	3,50	46,200
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	40,9700	4,50	184,365
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	428,4000	4,00	1 713,600
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	759,5280	5,00	3 797,640
41.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	728,2800	135,00	98 317,800
42.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	4 161,6000	7,00	29 131,200
43.	2670112202051*	Placi din ceramica granit ** Clincher	m2	30,9060	320,00	9 889,920
44.	2670112204051	Placi din laminat	m2	357,3885	120,00	42 886,620
45.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	405,0900	5,00	2 025,450
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	405,3000	145,00	58 768,500
47.	2746167335100	Priza	buc	126,4800	17,00	2 150,160
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	124,0000	16,00	1 984,000
49.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,5000	5,50	8,250
50.	2822115700000	Radiator	buc	30,0000	1 150,00	34 500,000
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	33,7000	35,00	1 179,500
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	10,6000	1,00	10,600
53.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	248,0000	1,00	248,000
54.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	22,0000	1,00	22,000
55.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 544,0000	1,00	1 544,000
56.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	60,0000	1,00	60,000
57.	2875274123510	Dop din fonta	buc	37,8000	25,00	945,000
58.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	60,0000	195,00	11 700,000
59.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	120,0000	1,00	120,000
60.	3220137315778	Decapant	kg	1,1400	25,00	28,500
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6500	4,26	11,289
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0470	20,00	20,940
63.	4100126202818	Apa	m3	0,7806	20,00	15,612

64.	5009030	Flanse	10 buc	5,7000	25,00	142,500
65.	5009031	Scoabe	10 buc	38,1900	15,00	572,850
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,6000	20,00	2 052,000
67.	5009070	Racordari	10 buc	10,2600	50,00	513,000
68.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0632	800,00	50,560
69.	5009113	Prezoane	buc	142,8000	2,00	285,600
70.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,4280	125,00	178,500
71.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,9600	80,00	156,800
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0312	500,00	15,600
73.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0730	100,00	7,300
74.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	3,8000	35,00	133,000
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,3500	5,00	201,750
Total materiale de constructii						461 103,48

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,5910	30,00	107,730
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	22,8000	20,00	456,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	22,8000	20,00	456,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	90,0600	30,00	2 701,800
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3900	25,00	384,750
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,8280	35,00	98,980
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5960	20,00	31,920
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,0800	20,00	21,600
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,6420	25,00	841,050
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9600	50,00	48,000
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,1900	50,00	109,500
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3300	50,00	16,500
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,5000	20,00	150,000
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	39,9000	35,00	1 396,500
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	27,5880	20,00	551,760
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,4190	100,00	641,900
Total utilaje de constructii						8 013,98

Total	Lei	830 845,97
TVA	20 %	166 169,19

Total deviz:

997 015,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Executarea lucrarilor de reparatie
curenta a salilor de studii
(208,210,219,221,227,324,325,409,410, 2 camere
pentru servere) a Universitatii de Stat
#B.P.Hasdeu# din Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv țijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			14,300 14,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			10,400 10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
3	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4") Materiale marunte (oxigen, carbid) = 1,050	m			41,490 29,900
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	65,00	29,90
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	25,00	7,88
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0290	122,00	3,71
4	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) (Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью) Materiale marunte = 1,020	m2			236,647 45,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	65,00	45,50
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,00	1,63
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,00	2,04
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	135,00	144,59
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	7,00	42,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,069 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,450

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			110,715 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2			30,645 20,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	65,00	20,15
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	30,00	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 792,033 52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,26	4,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
10	CE30C	Astereala le invelitori sau doliele invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, плитами типа PAL толщиной 22 мм) (astereala continua OSB 12 pardosele)	m2			245,050 18,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2020132920527*	Placi PAL grosime 22 mm **astereala continua OSB 12 pardosele	m2	1,0500	212,00	222,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая	m2			237,962 84,500

1	2	3	4	5	6	7
		деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie) = 1,010				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	65,00	74,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,26
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			299,625 143,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
13	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 1"- 1 1/2")	buc			30,960 28,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	65,00	28,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	28,00	0,56
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	25,00	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
14	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			6,500 6,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	65,00	6,50
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			13,335 11,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	1,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
16	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m			69,251 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	33,00	33,66
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	20,00	1,60
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	25,00	17,75
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	3,00	2,34
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	3,50	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	20,00	0,27
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			207,380 9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	195,00	195,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	122,00	1,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
18	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			1 202,213 42,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	65,00	42,25
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	122,00	0,49
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,50	0,28
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
19	C121A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) (Nota: Clincher) Materiale marunte (cirpe, disc) = 1.01	m2			769,325 188,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	65,00	188,50
	2670112202051*	Placi din ceramica granit ** Clincher	m2	1,0200	320,00	329,66
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	52,00	231,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
		2. Lucrari de montaj				
20	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			14 417,114 10 985,000
	1	Muncitor	h-om	169,0000	65,00	10 985,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,71
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	125,00	255,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	80,00	224,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	35,00	141,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	35,00	1 995,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	100,00	404,00
21	pret de piata	Corp de iluminat tip armstrong	buc			275,000 0,000
	12	Corp de iluminat tip armstrong	buc	1,0000	275,00	275,00
22	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc			76,275 42,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	65,00	42,25
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	26,00	26,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			61,538 20,150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,00	20,15
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	17,00	17,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	16,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru	100 m			3 111,753

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 25 mm (dm 16)				1 547,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	48 000,00	101,05
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	110,00	22,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	20,00	360,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	50,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	30,00	3,30
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 006,241 806,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	65,00	806,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	48 000,00	1,89
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	500,00	0,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 200,00	0,08
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	800,00	6,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	500,00	2,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	30,00	11,70
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
26		Cablu ВВГ нг-1s-0,66 (3x1,5 mm2)	m			15,150 0,000
	13	Cablu ВВГ нг-1s-0,66 (3x1,5 mm2)	m	1,0100	15,00	15,15
27		Cablu ВВГ 1s-0,66 (3x2,5 mm)	m			25,250 0,000
	14	Cablu ВВГ 1s-0,66 (3x2,5 mm)	m	1,0100	25,00	25,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.